**B2))** ce qui t'appartient, ce qui est à toi, ce qui est tien, ce qui te revient, tes biens, ta propriété : **sê tin-no** (001), **sin tin-no** (004), **ça tien** (004), **san tien** (001, 003, 050, Chablais 209, Faucigny 303, Genève 022 qqf.), **sin kè è tin-no** = **sin kè èt à tin** [ce qui est à toi] (004) = **s'k'èt à tai** (001).

**B3))** ce qui lui appartient, ce qui est à ~ lui /// elle, ce qui est sien, ce qui lui revient, ses biens, sa propriété : **sê sin-no** (001), **sin sin-no** (004), **ça lui** (004), **san sien** (001, 003, 022 qqf., 050, 209, 303), **sin kè è sin-no** = **sin kè èt à ~ lui /// lyê** [ce qui est à ~ lui /// elle] (004) = **s'k'èt à ~ lui /// lyai** (001).

**B4))** ce qui nous appartient, ce qui est à nous, ce qui est nôtre, ce qui nous revient, nos biens, notre propriété, notre part : **san nutron** (002), **sê nutro** (001), **sin nutro** (004, 228), **ça nôtre** (004 COD 89b-13), **san nôtre** (001, 003, 022 qqf., 050, 209, 303), **sin kè è nutro** = **sin kè èt à no** [ce qui est à nous] (004) = **s'k'èt à no** (001). @ C'est à nous : **y è sê nutro** (001).

**B5))** ce qui vous appartient, ce qui est à vous, ce qui est vôtre, ce qui vous revient, vos biens, votre propriété, votre part : **san vutron** (002), **sê vutro** (001), **sin voutro** (004), **ça vôtre** (004), **san vôtre** (001, 003, 022 qqf., 050, 209, 303), **sin kè è voutro** = **sin kè èt à vò** [ce qui est à vous] (004) = **s'k'èt à vo** (001). @ C'est à vous : **y è sê vutro** (001).

**B6))** ce qui leur appartient, ce qui est à ~ eux /// elles, ce qui est leur, ce qui leur revient, leurs biens, leur propriété, leur part : **san leû** (002), **sê leu**, **sê lò** (001), **sin leu** (003, 004, COD 89b-15), **ça leur** (004), **san leur** (001, 003, 022 qqf., 050, 209, 303), **sin kè èt à lòw** [ce qui est à ~ eux /// elles] (004) = **s'k'èt à leu** (001). @ C'est à ~ eux / elles = ça leur appartient : **y è sê leu** (001). @ C'est à ~ eux / elles = c'est leur tour : **y èt à leu** (001).

--C. 1-----

- Ind. prés. : (il) **apartin** (173b), **apartsin** (173a)

APPÂT nm. **apà** (Vaulx DUN) ; => Amorce.

**A1))** appât empoisonné : **bokon** [morceau] nm. (Billième).

APPÂTER vt. => Amorcer.

APPAUVRIR vt. **apouri** gv. 3 (Saxel), **apôvri** (Albanais, Cordon), **apouvri** (FEN), D. => Diminuer.

APPEAU nm. **rapèlo** nm. (Annecy), **rapyô** (Thônes).

APPEL nm. **apé** (Albanais 001b FON), **apèlo** (001a, Annecy) ; **kèryo** (001) ; E. Élan.

**A1))** un appel de détresse : **on kri u skò(r)** [un cri au secours] nm. (001 | Arvillard).